

Høringsdokument vedtektsendringer

Landsstyret sender med dette på høring forslag til endring av vedtektene for landsorganisasjonen Sámiid Duodji (SD).

Regionene bes om å avholde årsmøter i 2014 før landsmøtet, der vedtektsendring kommer opp som årsmøtesak, og innspill til høringen kommer inn til SD i god tid før landsmøtet. Frist for høringen er satt til 11. april 2010 (1 mnd før landsmøtet 9-11 mai).

Bakgrunn;

Vedtektenes paragrafer kan sammenlignes med lov- og regelverk i organisasjonen.

Det er behov for mer utfyllende og konkrete vedtekter for å samsvare med hvordan organisasjonen skal drives og medlemmenes interesser.

I vedtektenes § 11 omhandler endring av vedtektene: «Til endring av disse vedtekter kreves minst 2/3 flertall av de stemmeberettigede landsmøtedeltagere.»

Dette innebærer at endringer i vedtektene til Sámiid Duodji må godkjennes av landsmøtet i 2014 før de er gyldige.

Landsstyrets har gjort noen betenknings om de overnevnte mangelfulle føringer i vedtektene, og har forslag til oppdaterte vedtekter for organisasjonen.

Pr idag inneholder ikke vedtektene klare nok føringer for:

- verv i organisasjonen
- aktivitet og regionstøtte
- frister for utbetalt av regionstøtte

En ungdomsgruppe har blitt dannet i desember 2013:

Ungdomsgruppa har sendt sine vedtekter til Samiid Duodjis landsmøte i 2014 for godkjenning. Ungdomsgruppen søker om å bli en del av Samiid Duodji.

Landsmøtet i 2013 vedtok ang faggruppa:

Samiid duodji setter igang prosessen med å legge ned faggruppa.

Duodjeinstituthta

Samiid Duodji er den største stifteren og hadde 2 styreplasser i Duodjeinstituthtas styre. Nå har vi bare 1 styreplass og må rullere med Duojarid Ealahussearvi om den gjenværende styreplassen. Er det formålstjenlig for Samiid Duodji å fortsette å bruke ressurser på Duodjeinstituthta

HØRINGSFRIST 9. APRIL 2014

Vedlegg:

- landsstyrets betenknings
- gjeldende vedtekter

LANDSSTYRETS BETENKNINGER

1) VERV I SAMIID DUODJI

Ikke alle som har takket ja til verv i organisasjonen har betalt kontingent for hele funksjonstiden. Noen betaler kontingent det året de blir valgt inn i et verv, men ikke året/årene etter som er innenfor funksjonstiden til vervet.

Dette er uheldig med hensyn til ansvar for økonomi og organisasjonens interesser.

Det foreslås at alle som velges til verv i organisasjonen skal være betalende medlemmer av organisasjonen før de blir valgt.

Det foreslås at dersom funksjonstiden er over flere år: medlemmer mister sitt/sine verv i organisasjonen dersom årskontingent ikke er betalt innen 2 måneder inn i nytt år, selv om funksjonstiden er satt til flere år.

Dette gjelder også medlemmer/varamedlemmer i landsstyret.

Det sendes ut påminnelse om kontingent fra sekretariatet for medlemmer som innehar verv i januar og februar hvert år.

Det er ikke tilbakevirkende kraft for verv ved for sen betaling av medlemskontingent.

Eksempel:

Dersom et medlem blir valgt inn i et verv for 2 år (f.eks. landsmøte 2014-landsmøte 2016) skal medlemmet betale medlemskap for 2014, 2015 og 2016 for at vervet er gyldig hele funksjonstiden. Dersom medlemmet ikke betaler kontingent for 2015 innen 28. februar 2015 frafaller vervet automatisk. Det er ikke tilbakevirkende kraft dersom medlemmet betaler kontingent senere, eller i seneste tilfelle i 2016. Medlemmet har mistet sitt verv, og varamedlem rykker automatisk opp (men samme regler gjelder også varamedlemmer).

2) KRAV TIL AKTIVITET OG REGIONSTØTTE

Det er pr i dag ingen krav til aktivitet i regionene. En region kan avholde årsmøte som eneste aktivitet og få utbetalt regionstøtte, og dermed spare opp midler over år.

Det foreslås at for å sikre mangfold og aktiviteter for medlemmene skal regionene ha hatt minimum 2 aktiviteter pr budsjettår (i tillegg til årsmøte) for å kunne få utbetalt regionstøtte. Dette vil fremkomme i dokumentasjon som sendes inn i forbindelse med regionstøtte. Dette for å unngå passiv støtte, pga organisasjonen mottar offentlig støtte.

Eksempel:

En region har bare hatt årsmøte som aktivitet i 2013. Det utbetales ikke regionstøtte i 2014.

3) FRIST UTBETALING AV REGIONSTØTTE

Regionene skal ha avholdt sine årsmøter før landsmøtet.

Ikke alle regioner sender inn dokumenter før landsmøtet (eller i rett budsjettår) slik at regionstøtte kan utbetales i riktig budsjettår.

Noen regioner sender inn dokumenter for flere år (opptil 3 år) for å få utbetalt regionstøtte for de foregående årene.

Det foreslås at regionstøtte ikke kan utbetales for flere år.

Det foreslås at regionene mister mulighet for å få regionstøtte utbetalt dersom de ikke har sendt inn dokumenter innen 1. juli.

Det foreslås at utbetaling av regionstøtte er så snart alle dokumenter kommer inn til organisasjonen, dog senest 1. august.

Eksempel:

En region har ikke sendt inn dokumenter slik at regionstøtte kan utbetales i budsjettåret 2014.

Regionen sender inn dokumentasjon for budsjettåret 2014 og 2015 3. februar 2015.

Kun regionstøtte for 2015 utbetales. Regionen har mistet rett til regionstøtten for 2014.

4) UNGDOMSGRUPPA

Organisasjonen kan ikke ha dobbelt medlemskap. Organisasjonen har bare dokumenterte medlemmer, som oppgis til Sametinget som vi mottar organisasjonsstøtte fra.

Ungdomsgruppa ønsker å bli en del av organisasjonen. Ungdomsgruppa har eget styre og egne vedtekter. Ungdomsgruppa medlemmer fra hele landet. Alle medlemmer under 25 år må aktivt melde seg inn i ungdomsgruppa og betale medlemskontingent for å være medlem av ungdomsgruppa.

Ungdomsgruppa er i dag økonomisk underlagt sekretariatet.

Organisasjonen har avsatt midler til ungdomsgruppe i ordinært budsjett.

Ungdomsgruppa søker om midler til aktiviteter eksternt.

Det foreslås at ungdomsgruppa tas inn i organisasjonen, men ikke som en egen region.

Det foreslås at ungdomsgruppa har faste midler i organisasjonens budsjett, men at det er samme krav til dokumentasjon som regionene.

Det foreslås at ungdomsgruppas medlemmer har rettigheter til å delta på aktiviteter i de regioner de søker til.

Det foreslås at ungdomsgruppas styre (3 medlemmer) er å anse som delegater og har møte/tale- og stemmerett på landsmøter.

Ungdomsgruppa settes opp som egen sak på landsmøtet.

5) FAGGRUPPA

Organisasjonen kan ikke ha dobbelt medlemskap. Organisasjonen har bare dokumenterte medlemmer, som oppgis til Sametinget som vi mottar organisasjonsstøtte fra.

Bakgrunn:

Faggruppa og Åarjel saemien Dajve sendte inn forslag til endringer i organisering av SD og faggruppa til landsmøte i 2012 og 2013.

Faggruppa har utfordringer å rekruttere medlemmer, siden man ikke kan være medlem av både faggruppa og en region samtidig. Faggruppa ber om en konstruktiv løsning.

Vedtatt av landsmøtet i 2013:

«Samiid duodji setter i gang prosessen med å legge ned faggruppa. Til dette kreves bl.a vedtektsendringer. Dette sendes ut på høring i organisasjonen. Vedtak om en eventuell nedleggelse settes opp som egen sak til neste års landsmøte. Enstemmig vedtatt.»

Det var i 2012 og 2013 to -2 – betalende medlemmer i Faggruppa.

Faggruppa har 1 landsstyreplass.

Ingen av medlemmene i faggruppa kunne velges inn i landsstyret i 2013 pga de begge jobbet i Duodjeinstituhtta (som hadde gitt signaler om at de ikke burde blande kortene og ikke ha verv i organisasjonen).

Organisasjonen har ikke mottatt dokumenter som danner grunnlag for regionstøtte i 2013.

Det foreslås at Faggruppa legges ned og ikke har egen plass i landsstyret.

Faggruppa settes opp som egen sak på landsmøtet.

6) DUODJEINSTITUHTTA

Samiid Duodji er den største stifteren av Duodjeinstituhtta.

Stiftelsen ble opprettet i 1993 av:

Sàmiid Duodji (kr 450.000,-)

Siva – Selskap for industrivekst (kr. 150.000,-)

Sami Instituhtta (kr 1.500,-)

Samisk høgskole (kr 1.500,-)

Samisk videregående skole og reindriftsskole (kr 1.500,-)

Våre landsmøtevalgte medlemmer i 2012 til verv i Duodjeinstituhtta ble ikke tatt til følge av Duodjeinstituhtta.

Daværende styreleder hadde deltatt på rådsmøte to dager før landsmøtet og foreslått og valgt inn Hjørdis Nilsen og Sara Anne Marie Eira Gaup (daværende styreleders datter).

Duodjeinstituhttas sekretariat og direktør var gjester på vårt landsmøte, men verken landsstyret eller landsmøtet ble gjort oppmerksom på valget dagene før, og det ble valgt medlemmer til vervene i Duodjeinstituhtta (Hjørdis Nilsen og Brita Kåven)

11. juni 2013 fikk Sàmiid Duodji innkalling til rådsmøte i Duodjeinstituhtta den 18. juni med vedtektsendring opplistet på saklisten. Da vi etterlyste sakspapirer ble møtet utsatt til 23. august 2013. Vi måtte etterlyse sakspapirer på nytt, og de mottok vi 5. august pr mail.

De største endringene og konsekvenser av forslaget til vedtektsendringer var at Sàmiid Duodji skulle gå fra å ha 2 styremedlemmer til å dele 1 styreplass med en nyinnkommet stifter, Duojarid Ealahussearvi (som forøvrig ikke har tatt stilling til om de ønsker å tre inn i stiftelsen med stiftelseskapital kr. 3.000,-).

Å miste styreplasser til fordel for nykomne organisasjoner i stiftelsen er ikke akseptabelt og dette er vi absolutt ikke enige i.

Sametinget skulle også få en styreplass, jf Sametingets budsjetter og krav pga driftsstøtte.

Med de opprinnelige stifterne og disse 2 nye i stiftelsen (Sametinget og Duojarid Ealahussearvi) skulle antall styremedlemmer reduseres fra 6 til 5 medlemmer.

Landsstyret i Sàmiid Duodji behandlet vedtektsendringer i Duodjeinstituhtta på telefonmøte 15. august, der det ble vedtatt at vedtektsendringer i Duodjeinstituhtta må utsettes slik at Samiid Duodji (og andre stiftere, og nye stiftere) får en akseptabel høringsfrist. Dette ble fremlagt på rådsmøte 23.08.2013, men Sàmiid Duodji ble avvist av Duodjeinstituhttas styreleder (Siva) som hevdet at Samiid Duodji ikke hadde noe å si i saken siden det er en stiftelse.

Vedtektene ble vedtatt mot Samiid Duodjis stemme. Vi føler oss kastet ut av stiftelsen vi var med på å opprette og er den største kapitalinnskyteren til. Saken er oversendt stiftelsestilsynet.

Da landsstyret ble oppmerksom på saken høsten 2012 har vi forsøkt å løse saken i minnelighet, men får ingen respons fra Duodjeinstituhttas styre eller administrasjon.

Vårt landsmøtevalgte medlem Brita Kåven mottar ikke innkallinger til møter, og landsstyret har ikke fått noe informasjon fra styremedlemmer som representerer oss. Landsstyret har brukt mye ressurser på Duodjeinstituhtta, uten respons.

Det foreslås at Samiid Duodji trekker seg ut av Duodjeinstituhtta siden vi ikke har noe utbytte av å være med i stiftelsen. Vi bruker mye ressurser til ingen nytteverdi.

Duodjeinstituhtta settes opp som egen sak på landsmøtet.

